

Stadsarkitektkontoret

Yttrande - Riktlinjer för hästar i planeringen

Dnr KFN17/30-013

För Kultur- och fritidsnämnden är ridning som fritidsintresse en viktig jämställdhetsfråga och hästsporten bör ges samma prioritet som övriga idrotter då främst en stor del av unga flickor och kvinnor ägnar sig åt detta.

Utredningen förslår att möjliggörande av ridskolornas fortsatta verksamhet på centrala platser i kommunen är ett sätt att främja ökad jämställdhet mellan pojkars och flickors fritidsintressen. Det gäller t.ex. Ekerö ridskola. Här finns dock begränsningar i Ekebyhovsdalens bevarande men bedömningen är att verksamheten tillåts växa i den omfattning som krävs av kvalitetsskäl.

Framtagandet av ridstigar/leder bör ske på initiativ av de hästaktiva själva men kommunens roll är viktig för samverkan och för att koppla ihop ridstigar/leder till sammanhållna leder som sträcker sig över större områden. För ökad möjlighet till ridning i skog och mark föreslås att kommunen medverkar till att tre olika ridleder kommer till i Stenhamra, Troxhammar och runt Skå flygfält. I Stenhamra är det kommunens mark och kommunens ansvar att anordna och driva. Vad gäller Troxhammar krävs diskussioner med markägare om att bibehålla befintlig sträckning samt att tillgängliggöra vissa delar. Ridstigen ingår i dessutom i det pågående detaljplanarbetet. För ridstig vid Skå flygfält är det en längre process med klagoranden av arrenden, tillfarter och angöring av andra ridleder. Kommunen äger merparten av marken i området men det krävs samverkan och initiativ från ridintressenter för att få en projektering till stånd.

Vad gäller förslag till ridyta bedömer nämnden att det är av stor vikt för föreningsverksamheten att den kommer till stånd. Den kommer vara en samlande punkt för all ridverksamhet och kunna nyttjas brett för olika utomhusarrangemang. En sådan anläggning blir en unik mötesplats för alla med fritidsintresse kring hästar och andra friluftaktiviteter.

I övrigt tillstyrker nämnden de föreslagna målen för hästverksamhetens utveckling i Ekerö kommun.

För Ekerö kommun

Sivert Åkerljung (KD)
Ordförande Kultur- och fritidsnämnden